
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOROZZO

Protocollo numero:  5590 / 2022
Data registrazione:  15/12/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Delibera 45.22-23_APPROVAZIONE CRITERI SELEZIONE “UNION

JACK_MOROZZO”.pdf
IPA:  istcs_CNIC80200E

Oggetto: Delibera 45.22-23_APPROVAZIONE CRITERI SELEZIONE “UNION JACK_MOROZZO"

Destinatario:
ALBO SITO IC MOROZZO

Ufficio/Assegnatario: 
GALLEANO CHIARA (Ufficio Vicepreside)

Protocollato in:

Titolo:  2 - ORGANI E ORGANISMI
Classe:  3 - Collegio dei docenti

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



                                                                                                                
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                       

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

   Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 
 

Collegio dei docenti del 1° dicembre 2022 
Delibera n. 45/22-23 

Oggetto: Approvazione criteri di selezione alunni per partecipazione progetti POC “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza” – Modulo “UNION JACK_MOROZZO” 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/33956 del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 VISTA la nota MI, Prot.AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

– Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza_ Programma Operativo nazionale “Per 

la Scuola-Competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione scolastica; 

 VISTA la delibera n.8.3 del Consiglio di Istituto del 28.06.2022 di adesione al Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR. Asse I - Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”– Sotto Azione 10.2.2A Competenze di 

base - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

 VISTA la delibera n.27/22 del Collegio dei docenti del 29.06.2022 di adesione al Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR. Asse I - Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”– Sotto Azione 10.2.2A 

Competenze di base - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza; 

 CONSIDERATO il numero massimo di alunni che possono essere ammessi a ciascun modulo,  

 

DELIBERA 

l’approvazione dei criteri di selezione degli alunni per la partecipazione ai progetti POC “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” – Modulo “UNION JACK_MOROZZO”: 

 

● Garanzia di una frequenza assidua e costante del corso 

● Classe frequentata: precedenza agli alunni frequentanti le classi PRIME della Scuola secondaria di 

primo grado e in caso di posti liberi a qualche alunno delle classi SECONDE 

 



                                                                                                                
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                       

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

   Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 
   

 

● Se gli alunni delle classi prime superano le 25 unità, si terrà conto di: 

- valutazione di INGLESE riportata sulla pagella del I° quadrimestre a.s.2022/2023 

            voto 10: 10 punti 

            voto 9:     9 punti 

            voto 8:     8 punti 

            voto 7:     7 punti 

            voto 6:     6 punti 

 

●       A parità di voto in inglese si prenderà in considerazione: 

  valutazione di FRANCESE riportata sulla pagella del I° quadrimestre a.s.2022/2023 

            voto 10: 10 punti 

            voto 9:     9 punti 

            voto 8:     8 punti 

            voto 7:     7 punti 

            voto 6:     6 punti 

 

 

● Se gli alunni delle classi prime sono in numero inferiore a 25, si selezionano gli alunni iscritti delle 

classi seconde considerando: 

- valutazione di INGLESE riportata sulla pagella del I° quadrimestre a.s.2022/2023 

            voto 10: 10 punti 

            voto 9:     9 punti 

            voto 8:     8 punti 

            voto 7:     7 punti 

            voto 6:     6 punti 

 

●  A parità di voto in inglese si prenderà in considerazione: 

  valutazione di FRANCESE riportata sulla pagella del I° quadrimestre a.s.2022/2023 

            voto 10: 10 punti 

            voto 9:     9 punti 

            voto 8:     8 punti 

            voto 7:     7 punti 

            voto 6:     6 punti 

 

 a delibera e  assunta all’unanimità con voti favorevoli n. 99/99, voti contrari n. 0/99, voti astenuti n. 0/99.    
 

 
La segretaria                               La Dirigente Scolastica 



                                                                                                                
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                       

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

   Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 
Prof.ssa Maria Cristina Tomatis                                                                          Prof.ssa Daniela Calandri                                                                                                       


